
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Jan Šopík   

Oponent bakalářské práce (BP): Ing. Eva Juřičková, Ph.D. 

Téma BP: Analýza skladování a přidružených manipulačních procesů ve vybrané společnosti 

Ak. rok: 2022/2023 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – 

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce B 

Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce 
v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.  

 
Cíl je definován v souladu se zadáním bakalářské práce, není definován metrikou, což je v tomto tématu škoda. 
Metody jsou jasné, dobře popsané.  
 

2. Teoretická část práce C 

Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování 
zdrojů adekvátním způsobem. 

 
Teoretická část je přehledná, zaměřená na oblasti logistiky, skladování, manipulaci a pohyb materiálu a manipulační 
jednotky. Tato část práce je přehledná, srozumitelná, s pokusem o literární rešerši. Velkou její slabostí je využití a 
citace skript, která nelze považovat za zdroj aktuálního světového poznání určující vývoj a trendy daného oboru. 
Jako kompiláty jsou nedohledatelné z pohledu primárních zdrojů a nemají v teoretické části bakalářské práce své 
místo. Naopak oceňuji vyšší počet zahraniční literatury. Jsou citovány všechny literární zdroje definované v zadání. 
 

3. Praktická část práce – analýza A 

Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce; 
souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování.  

 
V praktické části diplomant nejprve představuje vybranou společnost, následně popisuje systém skladování a 
analyzuje vybraný sklad. Průběh praktické části práce je logický, postupný s adekvátním využitím vybraných metod. 
Analýza se soustřeďuje jak na systém skladování společnosti, tak na analýzu procesů ve vybraném skladu. Analýza 
je podrobná s okomentovanými výstupy, které byly získány měřením a doplněna množství obrázků pro vykreslení 
názornosti dané situace. Nechybí souhrnné zhodnocení dosažených výsledků.  
 

  



 
4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná A 

Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími 
argumenty; splnění stanovených cílů. U BP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení. 

 
Návrhy na zlepšení vycházejí z analytických dat. Návrhy jsou přehledné, doplněné výpočty, upravený layout je 
zakreslen. Ekonomické zhodnocení je dostatečně propracované včetně výpočtu doby návratnosti.  
 

5. Formální úroveň práce B 

Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování 
zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň. 

 
Formální úroveň práce je velmi dobrá, obrázky jsou čitelné, v práci nejsou gramatické hrubky. Práce naplňuje 
všechny požadavky kladené na formální stránku kvalifikační práce.  
 

 

Závěrečné hodnocení BP* B 

 
Bakalářská práce je kvalitní, dobře propracovaná, je patrná velmi dobrá znalost dané problematiky ze strany 
diplomanta. Práci doporučuji k obhajobě.  

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč byl pro analýzu vybrán sklad A, nejmenší sklad výrobního závodu? Co bylo primárním impulsem pro 
hledání zlepšení stávajícího procesu skladování daného skladu? 

2. Z jakých údajů jste vycházel při výpočtech? Jde o reálné údaje společnosti nebo vycházely ze statistických dat, 
např. ČSÚ? 

3. Budou opatření realizována, příp. která? 

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

Datum 31.05.2023  

 Podpis oponenta BP 


